MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITACAQ N° 26/2024

O Municipio de Roque Gonzales/RS, conforme disposicdes da Lei 14.133/2021, Art
75, 83° inc Il, torna publico e comunica aos interessados que estd em andamento
processo de contratacdo direta por dispensa de licitacdo, conforme segue:

1) ESPECIFICACOES DO OBJETO PRETENDIDO

O objeto da presente licitacdo é a aquisicdo de 2 ar condicionado split de 12000 btus para a
E.M..E.l Menino Jesus-CRECHE, justifica-se pela necessidade de que aumentou-se novas
salas para as criancas e onde ja ndo esta funcionando(gelando) o suficiente o que havia nelas
devido o tamanho(dimensGes) das salas.

2) MANIFESTACAO DA ADMINISTRACAO NA BUSCA EM OBTER
PROPOSTAS E EVENTUAIS INTERESSADOS

A Prefeitura Municipal de Rogue Gonzales, Estado do Rio Grande do Sul, comunica
que a Dispensa de Licitacao n° 026/2024, regida pelo Decreto Municipal n® 3138/2022
e pela Lei Federal n®14.133/2021, esta aberta e manifesta interesse em obter propostas
adicionais de eventuais interessados, dispondo prazo de 3 (trés) dias Uteis para
apresentacdao das mesmas.

3) DA SELECAO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA

Propostas deverdo ser entregues no Setor de Licitacdo da Prefeitura Municipal de
Roque Gonzales ou pelo E-mail: dhiessica@roguegonzales-rs.com.br.

1. Critério de julgamento por menor preco por item.

2. As propostas devem ser apresentadas conforme o0 modelo Anexo |
disponibilizado no site https://www.roguegonzales.rs.gov.br/site.

3. O Municipio recebera propostas ate 23/02/2024.

4. Serdo desclassificadas propostas conforme prevé Art. 59, inciso Ill da lei n°
14.133/2021.

4) DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS

O dispéndio financeiro decorrente da contratacdo ora pretendida decorrera da dotagédo
orcamentaria:

4490 5200-0602-2038-

5) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATACAO

PREFEITURA DE B tf
ROQUE “TERRA E SANGUE DAS MISSOES” I ﬁﬂq”e
GONZALES Rua Pe. Anchieta, 221
Roque Gonzales — RS — CEP: 97.970-000 I Gonaales
e T = frurSMmen\wl

www.roquegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300
CNPJ N° 87.612.982/0001-50 E-mail: pmra@roqueqgonzales-rs.com.br

http://www.roquegonzales-rs.com.br/
mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br
mailto:dhiessica@roquegonzales-rs.com.br.
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/site
http://www.roquegonzales.rs.gov.br/site

; 4\!# iz \.?.»" A

3 N
d oo N
mN, 0

MUNICIPIO DE ROQUE GONZALES
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Para dar inicio ao presente processo administrativo, o Setor de Compras e Licitagdes
procedeu a cotacdo de precos com empresas do ramo, observando-se o disposto no Decreto
Municipal n.° 3138/2022 e Lei n. © 14.133/21 no que tange a formag&o de peco estimado,
onde obteve valor médio total avaliado em R$6.762,68, sendo R$ 3.381,34 0 preco
médio por unidade.

Maiores informacdes poderdo ser obtidas pelos telefones (55) 3365-3323, no horério de
expediente da Prefeitura Municipal sito a Rua Padre Anchieta, 221, Centro, Roque
Gonzales - RS — CEP - 97970-000, das 08:00 as 11:30 e 13:30 as 17:00.

FERNAN DO Assinado de forma
digital por FERNANDO
MATTES MATTES
MACHRY:000 MAChorssssos
583 9|§O
re

14:11:47 -03'00'

?e?to Municipal

PREFEITURA DE B FF
~ 4« ROQUE “TERRA E SANGUE DAS MISSOES” :
GONZALES Rua Pe. Anchieta, 221 o J g ﬂﬂq;;ﬂ
Roque Gonzales — RS — CEP: 97.970-000 |; Cyonzates
o ) www.roguegonzales-rs.com.br - Fone: (55) 3365-3300 i

CNPJ N° 87.612.982/0001-50 E-mail: pmra@roquegonzales-rs.com.br

http://www.roquegonzales-rs.com.br/
mailto:pmrg@roquegonzales-rs.com.br

	1) ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO PRETENDIDO
	2) MANIFESTAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO NA BUSCA EM OBTER PROPOSTAS E EVENTUAIS INTERESSADOS
	3) DA SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
	3. O Município receberá propostas até 23/02/2024.
	4) DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
	5) DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

		2024-02-21T14:11:47-0300
	FERNANDO MATTES MACHRY:00058395059